
 

 

UCHWAŁA NR LVI/282/2018 

RADY GMINY PAWŁOSIÓW 

z dnia 19 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pawłosiów. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.) 

Rada Gminy Pawłosiów uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Pawłosiów stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/33/2003 Rady Gminy  

w Pawłosiowie z dnia 28 luty 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pawłosiów (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego Nr 40, poz. 708 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,”; 

2) po § 6 dodaje się § 6a. w brzmieniu: 

„§ 6a. Herb Gminy oraz zasady jego używania określa odrębna uchwała.”; 

3) w § 13 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Skarg, Wniosków i Petycji,”; 

4) w § 14 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) Skarg, Wniosków i Petycji,”; 

5) w  § 14 skreśla się ust. 2, 

6) w § 15 skreśla się ust. 3 i 4, 

7) § 44 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada: 

1) Wójt, 

2) co najmniej 3 radnych, 

3) grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady.”; 

8) § 50 otrzymuje brzmienie: 

"1.Głosowanie jawne odbywa się w sposób określony w ustawie o samorządzie gminnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 29 października 2018 r.

Poz. 4492



2. Radny, głosując za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowania, opowiada się „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, jest „przeciw", czy o ile jest to 

dopuszczalne w procedurze danego głosowania „wstrzymuje się” od głosu, dodatkowo sygnalizując sposób 

głosowania poprzez podniesienie ręki. 

3. Głosowanie imienne odbywa się w taki sposób, że radny, po wywołaniu kolejnego z listy przez 

Przewodniczącego Rady, wypowiada się czy jest „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, jest „przeciw", 

czy  o ile jest dopuszczalne w procedurze danego głosowania - „wstrzymuje się" od głosu. 

4. Wyniki głosowania jawnego: ilość oddanych głosów „za", „przeciw", „wstrzymujących się" ogłasza 

Przewodniczący obrad". 

9) w § 56 po lit. c) dodaje się lit. d) w brzmieniu: 

„d) Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji liczy nie więcej niż 3 osoby.”; 

10) po Rozdziale VI dodaje się Rozdział VIa w brzmieniu: 

„Rozdział VIa. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 91a. 1. Rada Gminy powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

2. Pracą Komisji kieruje jej Przewodniczący wybierany przez Radę Gminy. 

3. Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Komisja na wniosek 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

1) rozpatrzenie skarg na działanie Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 

2) rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli, 

3) rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli. 

§ 91b. Komisja badając sprawę i prowadząc postepowanie wyjaśniające w związku ze złożoną 

skargą, wnioskiem lub petycją może: 

1) wystąpić do Wójta bądź kierownika jednostki organizacyjnej gminy z wnioskiem o zajęcie 

stanowiska, złożenie ustnie na posiedzeniu komisji, bądź pisemnie dodatkowych wyjaśnień 

w zakresie zarzutów stanowiących przedmiot skargi, wniosku lub petycji oraz o udostępnienie 

dokumentacji źródłowej w danej sprawie, 

2) wysłuchać wyjaśnień skarżącego, wnioskodawcy lub składającego petycję, 

3) zbierać i gromadzić materiały i wyjaśnienia, 

4) wystąpić do Rady z wnioskiem o zlecenie przeprowadzenia kontroli w zakresie przedmiotu skargi, 

§ 91c. Komisja przygotowuje projekt uchwały Rady w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

§ 91d.  Z przebiegu posiedzenia Komisja sporządza protokół.”; 

11) Załącznik Nr 2 do Statutu Gminy Pawłosiów otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej 

uchwały 

”GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

1. Urząd Gminy w Pawłosiowie. 

2. Szkoła Podstawowa im. I. Łukasiewicza z oddziałem przedszkolnym w Cieszacinie Wielkim. 

3. Zespół Szkół w Pawłosiowie Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza z oddziałem przedszkolnym 

w Pawłosiowie z Filią Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w Kidałowicach. 

4. Szkoła Podstawowa im. ks. J. Radochońskiego z oddziałem przedszkolnym w Wierzbnej z Filią Szkoły 

Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w Tywoni i Ożańsku. 

5. Centrum Usług Wspólnych w Pawłosiowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4492



6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. 

7. Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie z Filią w Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej. 

8. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie od pierwszego dnia kadencji organów jednostki samorządu 

terytorialnego następującej po obecnej kadencji. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Marta Szumińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4492


		2018-10-29T13:19:02+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




